7 0 6 2 3 2

Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»
(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

24.05.2023 №534

г. Хабаровск

О стоимости обучения студентов 2-6
курсов ВО по программам подготовки
специалистов, бакалавров, магистров и
СПО по программе подготовки
специалистов среднего звена в первом
семестре 2023/2024учебного года с
полной компенсацией затрат на обучение

В соответствии со статьей 1 Федерального закона РФ от 05.12.2022 № 466-ФЗ
"О Федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" и
прогнозируемым уровнем инфляции в 2023 году, не превышающим 5,5 процента,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Установить стоимость обучения в первом семестре 2023/2024 учебного

года:
1.1. Для студентов очной формы обучения по программам ВО (специалитет,

бакалавриат, магистратура) и по программе СПО (специалисты среднего звена), с
полной компенсацией затрат на обучение, в соответствии с приложением № 1;

1.2. Для студентов заочной формы обучения по программам ВО (специалитет,
бакалавриат, магистратура) и по программе СПО (специалисты среднего звена), с
полной компенсацией затрат на обучение, в соответствии с приложениями № 2,3;

1.3. Для студентов очно-заочной формы обучения по программам ВО
(специалитет, бакалавриат, магистратура), с полной компенсацией затрат на
обучение, в соответствии с приложением № 4.

2. Руководителям учебных структурных подразделений, директорам
региональных институтов довести приказ до сведения студентов, обучающихся с
полной компенсацией затрат на обучение.

HBcfejHtfg • .̂■■^Сонтроль :
работе Пляскина А.

а исподцрщцщ. приказа возложить на п р о р е к р щ у з $  урррной
£  ьн яо ф ч го гл ^  imCEjtdy HBdcjurg;

Заб39308ЯСЯ
s9£6S3£9ai$3SDoasasoo99a£ioa

мчэнпгоп ионноскмэге нвэпшгоц анэнлло^

к приказу от

Приложение №1
■оШ «л ш Л ^  2023г.

г ж :
Стоимость обучения студентов с полной компенсацией затрат по очной форме обучения

в первом семестре 2023-2024 уч.г., руб.

№  п/м
Н аим ен овани е  специальности

(направления подготовки)

КОД

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5-6 курс

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

О ч ная ф орм а обучен и я

X. Е стественно-науч ны й институт

И нф орм ати ка  и вы числительная техни ка 09.03.01 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

И нф орм ати ка  и вы чи сли тельн ая техни ка 09.04.01 108 665,0 143 055,0

И нтеллектуальн ы е систем ы  в гум анитарной сфере 45,03 .04 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0

Н еф тегазовое  дело 21.03.01 119 740,0 153 710,0 118 325,0 154 155,0 122 705,0 159 850,0

Н еф тегазовое  дело 21.04.01 127 865,0 165 635,0

П ож арная безоп асн ость 20.05.01 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0 105 970,0 136 420,0

П рикладн ая  и нф орм атика 09.03.03 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

П рикладн ая  м атем ати ка  и инф орм атика 01.03 .02 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0

П рикладн ая  м атем ати ка  и инф орм атика 01.04.02 96 530,0 128 075,0

Ф отон и ка  и оп тои н ф орм атика 12.04.03 108 665,0 143 055,0

Т ехн осф ерн ая  безоп асн ость 20.03.01 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

Т ехн осф ерн ая  безоп асн ость 20.04.01 108 665,0 143 055,0

2. С оц и ально-гум анитарны й ииститут

Д окум ен товеден и е  и  архивоведение 46.03 .02 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0

М еж дун ародн ы е отнош ения 41.03.05 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0

С ервис 43.03.01 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0

С ервис 43.04.01 96 530,0 128 075,0

Туризм 43.03.02 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0

Туризм 43 .04.02 96 530,0 128 075,0

П равовое  о б есп еч ен и е  национальной безопасности 40.05.01 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0

П сихологи я служ ебн ой  деятельности 37.05.02 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0 93215,0 121 090,0

Т ам ож ен н ое  д ело 38.05.02 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0 93215,0 121 090,0

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

№ п/м
Наименование специальности код

2 к у р с 3 к у р с 4 курс 5-6  к у р с

{направления подготовки)
бакалавры,

специалисты
(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане РФ)

магистры
(иностранные
. граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты

(иностранные
граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Юриспруденция 40.03.01 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0

Юриспруденция 40.04.01 96 530,0 128 075,0

3. Ф а к у л ь т е т  в о зд у ш н ы х  сооб щ ен и й

Технология транспортных процессов 23.03.01 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

Торговое дело 38.03.06 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0

4. И н с т и т у т  эк о н о м и к и

Менеджмент 38.03.02 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0

Менеджмент 38.04.02 96 530,0 128 075,0

Финансы и кредит 38.04.08 96 530,0 128 075,0

Экономика 38.03.01 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0

Экономика 38.04.01 96 530,0 128 075,0

Экономическая безопасность 38.05.01 89 675,0 117 840,0 87 280,0 116 790,0 90 500,0 120 995,0 93215,0 121 090,0

S. И н с т и ту т  т р а н с п о р т н о го  с т р о и т е л ь ст в а

Г радостроительство 07.03.04 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

Строительство 08.03.01 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

Строительство 08.04.01 - - 108 665,0 143 055,0

Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей 23 .05 .06 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0 105 970,0 136420,0

Строительство уникальных зданий и сооружений 08.05.01 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0 105 970,0 136 420,0

Строительство, эксплуатация, восстановление и
техническое прикрытие автомобильных дорог, мостов,
тоннелей

08.05 .02 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0 105 970,0 136420,0

6. И н с т и ту т  т я г и  и п о д в и ж н о го  со ста в а

Машиностроение 15.03.01 101 595,0 132 610,0 - - 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

Наземные транспортно -технологические средства 23.05.01 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0 105 970,0 136 420,0

Наземные транспортно -технологические комплексы 23.03 .02 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

Наземные транспортно -технологические комплексы 23.04 .02 108 665,0 143 055,0

Подвижной состав железных дорог 23.05.03 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0 105 970,0 136 420,0

Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов 23.03.03 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов 23.04.03 108 665,0 143 055,0

№  п/м
Н аим ен овани е  специальности

(н аправлени я подготовки)

КОД

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

2 курс 3 курс 4  курс 5-6  курс

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

7. Э лектроэнергетич еский  институт

С истем ы  о б есп ечен и я  движ ения поездов 23.05 .05 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0 105 970,0 136 420,0

У п равлен ие  качеством 27.03.02 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

У п равлен ие в техн и ческ и х  систем ах 27.03 .04

У п равлен ие  в техн и чески х  систем ах 27.04 .04 108 665,0 143 055,0

Э лек троэн ергети ка  и электротехника 13.03.02 101 595,0 132610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

Э лектроэн ергети ка  и электротехника 13.04.02 108 665,0 143 055,0

8. И н ститут управления, автом атизации и телеком м уникаций

И н ф оком м ун и кац и онн ы е технологии и систем ы  связи 11.03.02 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

И н ф оком м ун и кац и онн ы е технологии и систем ы  связи 11.04.02 - - 108 665,0 143 055,0

И нф орм ац и он н ая  безопасность 10.04.01 - - 108 665,0 143 055,0

И нф орм ац и он н ая  безоп асн ость автом атизированны х
си стем

10.05.03 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0 105 970,0 136 420,0

И н ф орм ац и он н ы е систем ы  и технологии 09.03 .02 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

И нф орм ац и он н ы е систем ы  и технологии 09.04 .02 108 665,0 143 055,0 - -

П рограм м ая инж енери я 09.03 .04 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0 - -

С и стем ы  обесп еч ен и я  движ ения поездов 23.05.05 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0 105 970,0 136 420,0

Т ехн ологи я  тран сп ортн ы х  процессов 23.03.01 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0

Т ехн ологи я  тран сп ортн ы х  процессов 23.04.01 108 665,0 143 055,0

Э ксплуатац ия ж елезн ы х  д орог 23.05 .04 101 595,0 132 610,0 99 220,0 131 825,0 102 890,0 136 700,0 105 970,0 136 420,0

№  п/м
Н аи м ен ован и е  специальности

(н аправлени я подготовки)

к о д

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5-6 курс

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты

(иностранные
граждане)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

9.

Х а б а р о в с к и й  т е х н и к у м  ж е л е з н о д о р о ж н о г о  т р а н с п о р т а

к о д 2 курс 3 курс 4 курс

С троительство  ж елезн ы х  дорог, путь и путевое
хозяйство

08.02 .10 63 825,0 59 500,0 61 700,0

О бесп ечени е  инф орм ац ион н ой  безопасности
автом ати зи ров ан н ы х  систем

10.02.05 63 825,0 59 500,0 61 700,0

Т ехн ическая  эксп луатац и я транспортного
рад иоэлектронн ого  оборудования (по видам
тарсп орта)

11.02.06 63 825,0 59 500,0 61 700,0

Э лек тросн абж ен и е (п о  отраслям) 13.02.07 63 825,0 59 500,0 61 700,0

О ргани зац ия п ер ево зо к  и управление на транспорте
(п о  видам)

23.02.01 63 825,0 59 500,0 61 700,0

Т ехн ич еская  эксплуатац ия подвиж ного состава
ж елезн ы х д ор о г

23.02 .06 63 825,0 59 500,0 61 700,0

А втом атика  и телем ехан и ка  н а  транспорте
(ж елезнодорож н ом  транспорте)

27.02.03 63 825,0 59 500,0 61 700,0

Э кон ом ика  и бухгалтерски й  учет (по отраслям) 38.02.01 62 400,0 55 250,0 57 290,0

Проректор по учебной работе Пляскин А.К.

Начальник ФЭУ Смирнова Е.В.